
Smlouva o dílo

dle $ 1746 odst. 2 zákona č' 89lz0Lz Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

objednatel Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace

lČo 13958194

se sídlem Wolkerova 6L6/4,500 02 Hradec Králové

statutární zástupce Bc. Martin Soukup, ředitel

bankovní spojení Komerční banka, a.s', pobočka Hradec Králové

číslo účtu 123-5833440257 /0Lo0

dále také jen jako ,,objednatel" či ,,Zadavotel" a

Zhotovitel as4u.cz, s.r.o.

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod
spisovou značkou cl50973

lčo 28884035

DlČ cz28884o35

se sídlem Na dlouhém lánu 1913, 160 00 Praha 6

statutárnízástupce ErnestSalamanca,jednatel

bankovníspojení RaiffeisenBank, a.s'

číslo účtu 420099400]./5500

dále také jen jako ,,Zhotovitel" či ,,Dodavatel";

objednatel a Zhotovitel také společně jako ,,smluvní strany"

č|ánek r
Úvodní ustanovení

1. Dodavatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla dle této smlouvy,
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému poskytnutí
dodávek.

z. Dodavatel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno
insolvenční řízení. Dále prohlašuje, Že vůči němu není v právní moci Žádné soudní rozhodnutí,
či rozhodnutí správního, daňového čijiného orgánu na plnění, které by mohlo b'ýt důvodem soudní
exekuce na majetek Dodavatele a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno.

3. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v této smlouvě odpovídají aktuálnímu
stavu a že jakékoliv změny údajů, jež nastanou v době účinnosti této smlouvy, jsou smluvní strany
povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvnístraně.



čtánek 2

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele vytvořit pro objednatele a ve spolupráci s ním
Dílo v rozsahu a za podmínek uvedených touto smlouvou, poskytnout Zhotoviteli veškerou
potřebnou součinnost a zaplatit zhotoviteli za iádně a včas zhotovené Dílo cenu ve vliši, za
podmínek a způsobem uvedeným ve čl. 7, 8 a 9 této smlouvy.

2' Předmětem Díla je inovace a rozvoj funkcionalit webu hkregion.cz Předmět je dále specifikován
v nabídce, která je přílohou této smlouvy.

článek g

Termín plnění

7. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v termínu do 20.6.2024'
2' Dílo se povaŽuje za dokončené v okamžiku předání, kdy je dokončeno řádně bez jakýchkoli vad

a nedodělků.

článek a

Závazky zhotovitele

L. Zhotovitel se zavazuje Dílo vytvořit řádně a Včas, v souladu s podmínkami a způsobem uvedeným
v této smlouvě a její příloze.

2. zhotovítel se zavazuje vytvořit Dílo na vlastní odpovědnost; smluvní strany se dohodly, že

zhotovitel smí pro vytvoření Díla využít práce svých zaměstnanců, spolupracujících osob i třetích
stran, za výsledek jejich činnosti však zodpovídá, jako by se jednalo o činnost jeho vlastní.

3' Zhotovitel a jeho případní poddodavatelé (třetí osoby) budou při provádění Díla postupovat
s odbornou péčí. Věci, práce a sluŽby, které jsou předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo
provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní, plynule, bezpečně
a spolehlivě využitelné dílo, odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu použití.

4. Zhotovitel se zavazuje jednat v souladu s touto smlouvou a jejími přílohami a neměnit v průběhu
vypracovávání Díla jejich obsah. Změny jsou možné pouze po písemně potvrzené dohodě se

Zadavatelem.
5. Smluvní strany se dohodly, že dodání potřebných podkladů pro vytvoření Díla bude probíhat ve

spolupráci se zaměstnanci objednatele či jeho smluvními partnery. V případě, že jimi nebude
zhotoviteli poskytována řádná a včasná potřebná součinnost, v důsledku čehož nebude Dílo řádně
a včas dodáno, nenese Zhotovitel za takto způsobené škody či prodlení odpovědnost a veškeré dílčí
icelkové lhůty se o dobu dodánípotřebných podkladů prodlužují.

6. Zhotovitel potvrzuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně a v plném rozsahu seznámil
s rozsahem a povahou Díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky
nezbytné pro realizaci Díla a Že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou

k provedení Díla nezbytné.
7. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti podle této smlouvy provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté

lhůtě.
8. zhotovitel dále prohlašuje, Že si je vědom skutečnosti, že v průběhu realizace Díla nemůže

uplatňovat nároky na změnu a úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistit
již při seznámení se s tako\^ými podklady a se stavem místa plnění. Nedostatečná informovanost,
mylné chápánízadávacích podmínek a chybně navržená nabídková cena neopravňuje dodavatele
požadovat dodatečnou úhradu nákladů nebo zvýšení ceny.

2



článek s

Závazky obiednatele

1. objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli při realizaci plnění této smlouvy potřebnou
součinnost, zejména umožnit Zhotoviteli přístup ke všem koncepčním dokumentům objednatele
či osob řízených objednatelem, přístup do prostor souvisejících s plněním dle této smlouvy a dále
zajistí součinnost všech osob, jejichž spolupráce je nezbytná k řádnému splnění účelu této smlouvy.

z. objednatel se zavazuje za plnění poskytnuté zhotovitelem dle této smlouvy zaplatit dohodnutou
cenu, a to způsobem, za podmínek a ve výšistanovené touto smlouvou a jejími přílohami.

článek s

Součinnost smluvních stran

1. Kontaktní osoby dle článku L0 odst. 1 budou í jednotlivě oprávněny zastupovat objednatele.
objednatel se zavazuje v případě změn kontaktních osob a údajů oznámit tyto změny neprodleně
v písemné podobě Dodavateli(e-mailová forma je považována za dostačující}.

2' Smluvní strany se zavazujÍ, že kontaktní osoby si budou při plnění ustanovení této smlouvy
poskytovat vzájemnou co nejúčinnější součinnost po celou dobu trvání smluvního vztahu a že
budou dodržovat postupy specifikované touto smlouvou.

3. objednatel zajistí, aby z jeho strany nebyly Dodavateli činěny překážky pro poskytování služby.

článek z

Předání díla

l' zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude v době předání úplné a způsobilé ke stanovenému účelu a
jeho vlastnosti budou odpovídat této smlouvě.

2. zhotovitela objednatel stvrdípředání Díla podpisem předávacího protokolu.

3. objednatelje oprávněn odmítnout převzetí Díla, pokud nebylo vyhotoveno řádně v souladu s touto
smlouvou. Důvody odmítnutí převzetíobjednatel zhotoviteli písemně sdělí, a to nejpozději do pěti
pracovních dnů od termínu, kdy mělo dojít k předání Dí|a. Na následné předání Díla po odstranění
vady se použijí odst. 2 a 3 tohoto článku. odpovědnost za vady Díla se řídí ustanoveními $ 2615 a
násl' občanského zákoníku. Vzájemnou dohodou se stanoví záruční doba na toto Dílo v délce 12
měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí Díla.

4' Pro uplatnění vad v záruční době platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, pokud touto
smlouvu nebude dohodnuto jinak.

5. Bez ohledu na převod Vlastnického práva k Dílu odpovědnost za něj a jeho ochranu, společně s
rizikem jejich ztráty nebo poškození čijakékoliv jiné újmy, přechází ze Zhotovítele na objednatele
předáním a převzetím Díla, tj' podpisem a předáním zhotovitelí protokolu o převzetí Díla
objednatelem. Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnostizhotovitele.

3



článek g

Cena

Genoqý návrh:

* cena se skládá z poplatků za uŽivání Al, za vytvoření modelu pro Al, přípravu dat a vycvičeníAl pro

specifické poŽadavky, vytvoření rozhraní pro předávánídat (napojení na APl openAl) a vytvoření
grafického uživatelského rozhraní na stránkách hkregion'cz. Celkové předpokládané náklady jsou cca

250 ooo,- Kč. Vzhledem k tomu, že na stránkách hkregion.cz by byl tento systém pilotně testován,
činila by sleva 110 000,- Kč'

** pro tuto položku platínásledující platebnípodmínky: 5o%o je splatných po implementaci a 50% je

splatných v případě, že si funkce naplní očekávání a objednavatel bude chtít tuto funkcionalitu

zachovat pro další období. V ceně je zahrnut i provoz modulu do 31' ta.2024 - poplatky za využití APl

openAl. Pokud tedy nebude objednavatel chtít Al dále vyuŽívat, zaplatí pouze 70 000,- bez DPH pokud

bude chtít Al využívat iv následujícím období po 31.10. 2024zaplati ].40 000,- bez DPH. ostatní náklady

nese dodavatel.

článek g

Platební podmínky

1' Faktury Zhotovitele budou řádně vyhotoveny se všemi náležitostmi daňového dokladu ve dvou

vyhotoveních a se všemi přílohami budou zaslány objednateli.

z. Věcně a formálně vadné faktury je objednatel oprávněn do 7 pracovních dnů Vrátit Zhotoviteli

k přepracování.

3. Cenu za Dílo či za jeho jednotlivé části uhradí objednatel Zhotoviteli převodem na bankovnÍ účet

uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktur vystavených Zhotovitelem objednateli se

splatností nejméně 30 dnů od dne doručení daňových dokladů (faktur), a to bezprostředně po

předání díla.

4. Faktury se považují za uhrazené dnem odepsání finanční částky z účtu objednatele.

5. V případě Wskytu vad a nedodělků je objednatel oprávněn pozdržet úhradu konečné faktury aŽ

do doby odstranění vad a nedodělků'

4

# Krok Komentář Cena bez DPH Cena s DPH

1 Návrh nového designu a struktury
portálu HK region dle zadání

Zahrnuje i konzultace a případné

úpravy

44 000,00 Kč 53 240,00 Kč

2 lmplementace schváleného
designu a struktury

implementace zahrnuje upgrade

všech HTML5 pro lepšífunkci na

mobilních zařizení a lepší
implementaci SEo postupů

96 000,00 Kč 116 160,00 Kč

3 lmplementace nového APl
Mapy.cz

75 000,00 Kč 90 750,00 Kč

4 Návrh a implementace nové
funkcionality plánování a
komunikace s uživateli založená
na Al*

Al umoŽní uživateli navrhovat
výlety dle jeho preferencía
generovat texty založené na

informacích z kalendáře akcí,

datového skladu a aktualit

140 000,00
Kč**

169 400,00
Kč**

Celkem 355 000,00 Kč 429 550,00 Kč



6. Zhotoviteli Vzniká nárok na zaplacení ceny díla poté, co Zhotovitel předá Dílo objednateli ve
smlouvou stanovené době plnění, DÍlo bude splňovat veškeré parametry stanovené zadávací
dokumentacía smlouvou a objednatel zároveň podpisem předávacího protokolu toto stvrdí.

7' Plátce je povinen ve lhůtě pro Vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze
rozumně požadovat, k tomu, aby se tento daňorni doklad dostal do dispozice příjemce plnění.

článek ro

Kontaktní údaje

]'' Kontaktní osobou objednatele oprávněnou zastupovat objednatele při plnění této smlouvy je
následující osoba:

r hlavníodpovědnýpracovník

Bc. Ma rti n So u ku p, soukup. ma rtin @ccrkh k. cz; +42O 77 4 7 5A 32I

Kontaktními osobami Dodavatele jsou následující osoby

Ernest Salamanca
ernest.salamanca@as4u.cz, +42O 607 553 005

onfřej oliva
ondrei.oliva@as4u.cz , +420 485 110 911

Taťána Jersáková
tana.iersakova@as4u.cz, +42O 602 4t9 972

článek 11

Sankční ujednání

1. Dodavatel bude sankcionován smluvní pokutou při prokazatelném nesplnění dohodnutých
termínů realizace požadavků a nesplnění oprávněných poŽadavků během trvání spolupráce, po
předchozím písemném upozornění Zadavatele částkou 2.500 Kč (slovy: dva tisíce pět set korun
českých) za každý započatý den prodlení od data odeslání písemného upozornění Zadavatelem,
pokud se strany nedohodnou jinak.

2' V případě, že objednatel je v prodlení s úhradou oprávněně vystavené a doručené faktury, je
povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení ve rniši o,03 % z ceny dlužné částky za každý den
prodlení. Tento úrok z prodlení zaplatíobjednatel Dodavateli.

3' Smluvní pokuty a úrok z prodleníjsou splatné do 30 dnů od doručení jejich vyžádání oprávněnou
smluvní stranou straně povinné. Platby budou provedeny bezhotovostním bankovním převodem
na účet oprávněné smluvní StranY. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká straně povinné
odpovědnost za škodu, vzniklou protistraně či třetím osobám.

4. V případě, že Dodavatel V postavení zpracovatele poruší ustanovení článku 15 této smlouvy, je
správce oprávněn požadovat po zpracovateli smluvní pokutu ve uýši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc
korun českých) za každé jednotlivé porušení uvedených článků smlouvy ze strany zpracovatele.
Zpracovatelje povinen k úhradě takovéto pokuty' Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení

a

a

5



oznámení o uplatnění smluvní pokuty

5. Zároveň se Dodavatel v postavení zpracovatele zavazuje k úhradě škody (např' správní či jiné

sankce, náhrady škody za neoprávněné nakládání s osobními údaji), která vznikla správci či třetí
osobě v důsledku porušenípovinnostízpracovatele stanovených v oblasti osobních údajů právními
předpisy, smlouvou, či v důsledku neposkytnutí příslušné součinnosti' V případě, že objednatel v

postavení správce poruší ustanovenÍ článku 13 této smlouvy, je zpracovatel opráVněn požadovat
po správci smluvní pokutu ve výši 1'000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každé jednotlivé

porušení uvedeného článku ze strany správce. Správce je povinen k úhradě takovéto pokuty.

Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení oznámenío uplatnění smluvní pokuty.

článek 12

Ukončení smlouvy

1' Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou

smluvních stran'
2. Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit z důvodu podstatného porušení

povinností vyplývajících z této smlouvy' Za podstatné porušení podmínek smlouvy smluvní strany
považují např. nedodrženídohodnutých termínů Dodavatelem o více jak 15 kalendářních dnů;

3. Smluvnístrana je oprávněna od smlouvy odstoupit ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne, kdy se o

podstatném porušení povinností dozvěděla, nejpozději však do 6 měsíců ode dne, kdy

k podstatnému porušení povinností došlo. odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného

doručeníjeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

článek 13

Poskytování informací třetím osobám

L. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele Dodavatel výslovně prohlašuje, že je s touto

skutečnostíobeznámen a souhlasíse zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě

v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č' 1o6/L999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 sb.,

zákona č'' 34olzoL5 Sb. Smluvnístrany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim

byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupnítřetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a

nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek této smlouvy.

článek 14

ochrana osobních údajů, citlivé informace

1' V případě, že bude při plnění předmětu smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, je tato

smlouva zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smys|u $ 44 zákona č' 110/2019 sb.,

o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o zpracování osobních

údajů").

2. Po nabytí účinnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracovánÍm osobních údajů a volném pohybu těchto

údajů bude Dodavatel považován za zpracovatele ve smyslu tohoto nařízení a je povinen splnit

všechny povinnosti z toho vypl'ivající.

6



článek 15

Závěrečná ustanovení
1' Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, pokud zvláštnÍ

právní předpis [zejména zákon č. 34o/2oL5Sb', o zvláštních podmínkách účinnosti něktených smluv,
uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů]
nestanoví účinnost jinak.

2' Tato smlouva může být měněna jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3' Dodavatel je podle ustanovení $ 2 písm. e) zákona č,32o/2oo7Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně něktenich zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných
výdajů. Dodavatel je povínen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků,
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy
minimálně do roku 2031. Po tuto dobu je Dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k
výkonu kontroly provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.

4' Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právnÍmi
před pisy, zejména usta novením i občanského zákon íku.

5. Pokud bude tato smlouva uzavírána v listinné podobě,bude sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž
každé má povahu originálu, přičemž jedno vyhotovení obdrží Dodavatel, ljedno vyhotovení je
určené pro objednatele.

6' Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své
podpisy.

V Hradci Králové dne La.4.2o24 V Praze dne 10. 4.2024
Královéhradecká

centrála cestovního ruch
Wolkerova 6]6/4

50o 02 Hradec Krá
|Čo: 139 58'l94' E-mail: i

www.ccrkhk.cz

Bc. Martin kup

KHK CCR, P

o
drlv8ncad system for

aýu.cz, s.
lČo-28884035' DlČ;

\a dlouhém lánu í9l3' 160 00 Praha

Ernest Salamanca

jednatel

7




